

Referat af Valhalla Valkyriens Generalforsamling

D. 20. april 2022, Teaterbygningen kl. 19.00

Til stede var 165 stemmeberettigede medlemmer

1. Stormand Mette Holmgaard blev valgt som referent
2. Steen Witthøfft blev valgt som Valhallastyrer og konkluderede at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. Stemmetællere blev valgt - de to yderste deltagere på hvert bord.
3. Høvdingens beretning

Velkommen til Valhalla 2022, dejligt der er kommet så mange og dejligt at vi atter samles fysisk, sidste år var det via skærm, men i år er det VIRKELIGHED.

Det er først nu vi kan se tilbage på en normal, længere periode i Valkyriens nye hus.

Det har været spændende at flytte, alting er førstegang på godt og ondt. Der skal justeres, der kommer udfordringer og glæder. Det store spørgsmål fra mange medlemmer var, følger ÅNDEN med? Bliver det ligeså hyggeligt? Jeg kan kun svare JA. Ånden og hyggen er med, heldigvis.

*Der er mange **sociale fællesskaber** i Valkyrien, hver især med deres dagsorden. Der er nogen der mødes omkring saunagus, der er frokost og kaffeaftaler, morgenhold og venindegrupper. Hver især med vinterbadning tilfælles.*

Det er dejligt at se at der opstår nye fællesskaber, der skal være plads til os alle sammen, det er mit ønske for fremtiden.

*Vi har haft en del udfordringer, **corona** er et af dem, med hel eller delvis nedlukning af Valkyrien, coronapas og mundbind. Det har medlemmerne bakket 100% op om og det skal I have tak for. Nu er vi igennem og alt er normalt, så vi kan genoptage vores **dagligdag**, festligholdelser og vores kendte traditioner som op- og nedhalinger, dåb, jule- og nytårskomsammen, Valhalla mm. opgaver for fest- og navneudvalg.*

Udskiftning i bestyrelsen

*Bestyrelsen har også de sidste 2 år haft en stor **udskiftning** af medlemmer. Det skete som følge af § 7 i vedtægterne, der giver begrænsning af år(8 år)for at sidde i bestyrelse, fest- og navneudvalg, alle valgt på Valhalla. Det har ikke været en nem proces at udskifte så mange i bestyrelsen over så kort en periode. Det kan tage sin tid, og der har også været perioder på skærm, man har følt et stort arbejdspress, naturligvis et nyt syn på, hvad Valkyrien skal være, bl.a. som forening. Opgaven har været svær.*

*Andre udfordringer har været debatten om **saunagus**. Vi er en vinterbadeklub med næsten 1500 medlemmer, der er nogle, der er vældig glade for saunagus og gerne vil have mere. Det er der skrevet meget om på Facebook. Men alting er en balancegang og der skal være plads til alle. Vi skal tilgodesee alle*

medlemmer, dem der er ligeglade med gus, dem der er imod og dem der vil have mere, aldrig dem og os. Vi kan ikke bare lukke for saunaen for almindelig brug, den skal være tilgængelig. I november ændrede vi tiderne så det er nu 4 gange om ugen, fordelt på forskellige tidspunkter, vi synes det er et rimeligt niveau og der har da heller ikke været så meget debat på Facebook, der er medlemmernes kommunikationsside, siden.

Vi har haft en del **problemer med saunaen**. Det har vist sig at det er luftcirkulationen, det er galt med. Der har været et møde med det firma, der har solgt den, samt Niels Baere, der har bygget den. Der skal mekanisk luftcirkulation til, for at det kan fungere optimalt. Vi skal bruge sommeren til at løse problemet, så vi har en velfungerende sauna, når den nye vinterbadesæson begynder. Det er trods alt det bedste med en sauna, der kan tåle vand og at medlemmerne kan håndtere vandmængden.

Rengøring har også udfordret os. Med den medlemstilgang, der har været det seneste år, kan det mærkes, og bestyrelsen har besluttet at skifte firma og udvide rengøring til 5 gange om ugen, så niveauet bliver højnet. Sagen er endnu ikke afsluttet, det bliver den snart, håber jeg.

Siden sidste Valhalla har bestyrelsen arbejdet med **kommunikation** til medlemmerne. Der er oprettet en **fællesmail**, hvis man har spørgsmål til bestyrelsen, der er ny **indmeldelsesprocedure** på hjemmesiden, der er indført **intromøder**, som alle medlemmer skal deltage i, før de får deres armbånd. Der er udarbejdet **pjecer** med forskellige temaer, der er en **venteliste**, ikke lang, og der er **opslagstavler** med de nyeste meddelelser, mødereferater, opslag om begivenheder, bestyrelse mm. Men man kan også orientere sig på **hjemmesiden**. Desuden har vi etableret det månedlige nyhedsbrev, som nu har taget navneforandring til **Bølgeskvulpet**.

Vi har fået et **nyt hus** med mange faciliteter. Huset bliver brugt mange timer hver dag og naturligvis er der en vis slitage. Derfor har bestyrelsen etableret en **vedligeholdelsesplan**, der skal holde huset i fin stand.

Der er også i år færdiggjort det sidste fra byggeriet, samt lavet planer for kommende behov.

Der blev afholdt **dialogmøder** med bestyrelsen 1 gang om måneden. Der var ikke den store interesse, så vi må se om det skal fortsætte.

30 års jubilæum

I år har Valkyrien **30 års jubilæum**. Der er mange minder fra den tid, men snart ikke så mange der kan huske dem. I den anledning har en gruppe af Valkyriens medlemmer været igennem det **arkivmateriale**, som der er samlet gennem alle årene. Meget er sorteret fra og resten skal efter endnu en sortering afleveres til **Køge Byarkiv**, så det også kan digitaliseres og bevares for fremtiden. Denne gruppe ville også gerne lave en udstilling til jubilæumsfesten den 17. september, det vides ikke om de får mulighed for det. Det er vigtigt at bevare og synliggøre historien og bevare traditionerne for de nye medlemmer kender den ikke. Og "de gamle medlemmer" vil gerne bevare den.

Når vi taler om **traditioner**, skal nævnes Standerhejsning og nedtagning, det fik vi lov til af coronaen, dog med restriktioner.

Vi gennemførte dåben efter den sædvanlige plan, der blev døbt 14 medlemmer i fin udklædning og med mange tilskuere. Derefter var der frokost på Braunstein.

Men der skete også noget nyt.

Vi har i år haft fernisering på to store kunstværker.

*I oktober var det **Fuglefrisen** med fugle fra Søndre strand. Det er en frise udført i akvarel af Tomas Larsen. Det er usædvanligt at male akvareller i den størrelse, det kan vi godt være stolte af.*

I november havde vi fernisering på Valkyriens nye vejrhane, fremstillet i rustfrit stål og nu monteret med chip og belysning om aftenen.

***Vejrhanen** er tegnet af Bjørn Nørgård og det er vi meget beærede over, det skyldes udelukkende gode kontakter fra klubben. Det er fornøjelse at se den i solskin, den lyser op og fortæller os, hvordan vinden blæser. Det ved vi vinterbadere jo nok, vi er gode til at aflæse vind og vejr. Det blev en fest uden lige. Mere end 200 gæster kom forbi, der var telte, levende lys på stenene, god mad og rigeligt at drikke. En fest vi vil mindes.*

***VID** står for vinterbaderklubber i Danmark. Der er rigtig mange klubber og der kommer nye til. Vinterbadning er en trend lige nu og det mærkes overalt i Danmark. Sidste år var jeg i Kolding og i marts i år var vi vært for VID. Det er altid spændende at være med til. Mange af de udfordringer som klubberne hver især går og tommer med, kan blive debatteret og måske kan man få gode råd med hjem, jeg håber at den nye bestyrelse vil deltage fremover, det er også givende at høre om andre klubber.*

*For nogen tid siden lavede bestyrelsen en **medlemsundersøgelse**. Desværre kom corona i vejen og den blev lagt lidt på hylden. Heldigvis fik vi mulighed for at udsende den her i foråret og har fået 488 svar tilbage. Det er vi meget tilfredse med. Det bliver et spændende arbejde at tage fat på og kan være en ledetråd fremover. Det vil I høre mere om senere.*

*Valkyriens **økonomi** ser god ud og det skyldes at vi har fået mange nye medlemmer,. Der har dog været udfordringer med regnskabet, det har været en stor mundfuld at efterfølge Lars, der pludselig gik bort, så vores gælder har haft en del at se til. Der kan måske findes andre løsninger, så der bliver frigjort noget tid til det øvrige bestyrelsesarbejde. God økonomi giver mulighed for at forfølge de drømme, man kan have, Sauna2, større Havstue, flere udemøbler, ja, drømmene er mange er jeg sikker på.*

Takker af

Efter 10 år i bestyrelsen takker jeg af. Det har været en fornøjelse at følge Valkyriens udvikling, vi startede med at tale om flytning allerede i 2013, så det har varet længe.

Jeg ønsker den nye bestyrelse held og lykke med at fortsætte den gode udvikling. Jeg er sikker på at I nok skal få det både sjovt og også få gode ideer til Valkyriens bedste.

Hver dag møder jeg glade mennesker. Vi hilser, vi smiler, vi bader og kommenterer på det gode vand, går i sauna og nogle har måske tid til en kop kaffe, andre iler på job. Men alle er tilfredse med badet, stedet og samværet, man får ny energi i Valkyrien, det er derfor vi er der.....

Beretningen blev positivt kommenteret og godkendt med applaus.

4. Gælkeren aflagde sin beretning. Der var kommentarer til Vejrhane-sponsoratet, som ikke har genereret udgifter, der kan ses af foreningens bank, men er klaret direkte mellem Spar Nord og kunstner Bjørn Nørgaard.
Den nye bestyrelse pålægges at undersøge hvordan sponsoratet fra Spar Nord kan vises i regnskabet som et aktiv.
Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag:

Bestyrelsens forslag: A: selvforsikring af badeanlæg gennem lav-risiko investering - forslaget blev godkendt.

B: 1-årig dispensation for vedtægter § 7 - forslaget blev godkendt og begge udvalg får dispensation til genvalg af de medlemmer, som måtte ønske at blive genvalgt for en 1-årig periode på trods af bestemmelsen om genvalg efter 8 år ikke kan finde sted.

C: vedtægtsændringer § 6 indføres at "bestyrelsen har bemyndigelsen til at tegne foreningen ved Høvdingen (formand) og Gælkeren (kasserer)" – vedtægtsændringer blev vedtaget.

D: orientering om medlemsundersøgelse. Stefan fremlagde undersøgelsens hovedresultater og de konklusioner, som bestyrelsen vil arbejde videre efter. Undersøgelsens resultater sendes også med referatet ud/hænges op til selvsyn på opslagstavlen i klubhuset. Orienteringen blev taget til efterretning og bestyrelsen bemyndiget til arbejde videre indenfor rammerne af undersøgelsens prioritering af aktiviteter – større udgift forbundet med fx nybyggeri mv. forelægges Valhalla.

Medlemmernes forslag:

A: Gustider/sommergus. – Da saunaen skal repareres i lukkeperioden 1. maj – 1. september, kan bestyrelsen ikke imødekomme forslaget umiddelbart, men er ellers positivt stemt overfor aktiviteten. Hvis saunaen under reparationstiden skal testes, vil det fx i slutningen af sommeren være muligt at gennemføre aktiviteten.

B: Udlicitering af driftsopgaver - bestyrelsen bemyndiges til at gå videre med evt. udlicitering af diverse bestyrelsesopgaver.

C: Forslag om nedsættelse af kontingent blev trukket tilbage, se under pkt. 6.

D: Afstemning om saunagus eller ej – forslagsstiller trak forslaget tilbage efter megen debat om emnet. Bestyrelsen arbejder videre med gus-tider som en del af den daglige drift. Og på sigt vil en sauna nr. 2 kunne opløse konflikten om GUS eller ej.

6. Stormændenes fremsatte budgetforslag og kontingentforslag for det kommende år.

I forhold til de budgetterede vedligeholdelsesudgifter, anbefalede tidligere medlemmer af byggeudvalget bestyrelsen, at undersøge byggeriets garanti på træværk.

Forslaget om fastholdelse af kontingent på 900 kr. blev godkendt. Der var gode input fra salen til budgetopstilling mv. og bestyrelsen er ikke afvisende overfor at se på en generel kontingentnedsættelse fx om et par år. Bestyrelsen bemyndiges til at arbejde videre med planlægning af større investeringer/forbedringer, der forelægges Valhalla, når der foreligger mere konkrete estimater.

7. Valg af Høvding: Overviking Stefan Lildal-Schrøder blev valgt som ny Høvding. Valgt som stormænd: Jens Koch (1. genvalg), Jürgen Ernst Christiansen (nyvalgt), Sussi Bagge (nyvalgt), Pernille Høxbro (nyvalgt). Mette Holmgaard blev valgt til suppleant. Revisor: Jens Nyborg blev genvalgt, revisor-suppleant Johnny Andersen blev valgt.
8. Valg af festudvalg: Alle de opstillede modtog genvalg for en 1-årig periode, på nær Karin og Peter Christoffersen, der ønskede at udtræde af festudvalget.

Formand Torben Lykke Hansen (genvalgt 1 år)
Peter Karkov (genvalgt 1 år)
Hanne Petersen (genvalgt 1 år)
Lone Blaastrup (genvalgt 1 år)
Lonnie Eilsø (genvalgt 1 år)
Lene Meek (genvalgt for en 2-årig periode)
Michael Andersen (valgt for en 2-årig periode)
Jeff Meek (valgt for en 2-årig periode)

Navneudvalg - alle opstillede genvalgt:

Dorthe Jensen (genvalgt 1 år)
Susanne Cold (genvalgt 1 år)
Charlotte Saggau (genvalgt 1 år)
Rasmus Beck (genvalgt for en 2-årig periode)

9. EVT.
Der blev spurgt til praktik omkring kaffeordning, modernisering af vedtægter jf. VID-standard.
Dirigenten takkede for god ro og orden, og der blev sagt tak og klappet af de afgående bestyrelses- og udvalgsmedlemmer.

Særlig tak til afgående stormand, Sanne Kellberg, afgående festudvalgsmedlemmer Karin og Peter Christoffersen og til afgående Høvding Dorethe Pedersen, Valkyrien takker for det store arbejde, som alle har lagt i foreningen over årene og deres aktive virke gennem udvalg og bestyrelser.

Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 22.13

Godkendt af dirigent Steen Witthøfft

Dato: 26/4-22 Steen Witthøfft

Underskrift: